
BCH ĐOÀN TỈNH NINH THUẬN 

* * * 

Số:         -KH/TĐTN-PTTT’N 
 

ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH 
 
 

Ninh Thuận, ngày       tháng 11 năm 2024 

KẾ HOẠCH 

Tổ chức cuộc thi “Ninh Thuận Youth Best Dance Crew”  

tại tuyến Phố đi bộ  

----------- 

 Căn cứ Quyết định số 118/QĐ-UBND ngày 26/02/2024 của UBND tỉnh về  

Ban hành Đề án tổ chức thí điểm tuyến phố đi bộ trên địa bàn thành phố Phan Rang 

- Tháp Chàm; Thông báo số 148/TB-VPUB ngày 20/5/2024 của Văn phòng UBND 

tỉnh về Kết luận của Phó Chủ tịch UBND tỉnh Nguyễn Long Biên tại cuộc họp nghe 

báo cáo tình hình hoạt động tuyến phố đi bộ trên địa bàn thành phố Phan Rang - 

Tháp Chàm; Công văn số 3505/UBND-VXNV ngày 02/8/2024 của UBND tỉnh về 

việc tiếp tục tăng cường tổ chức các hoạt động tại tuyến phố đi bộ trên địa bàn thành 

phố Phan Rang - Tháp Chàm; Chương trình công tác Đoàn và phong trào thanh 

thiếu nhi năm 2024. 

Ban Thường vụ Tỉnh Đoàn ban hành Kế hoạch Tổ chức cuộc thi “Ninh Thuận 

Youth Best Dance Crew” tại tuyến Phố đi bộ trên địa bàn thành phố Phan Rang - 

Tháp Chàm, cụ thể như sau: 

 I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

 1. Chào mừng thành công Đại hội đại biểu Hội liên hiệp thanh niên Việt Nam 

tỉnh Ninh Thuận lần thứ VII tiến tới Đại hội đại biểu Hội liên hiệp thanh niên Việt 

Nam toàn quốc lần thứ IX, nhiệm kỳ 2024-2029; kỷ niệm 78 năm Ngày truyền 

thống Học sinh, sinh viên và Hội Sinh viên Việt Nam. 

 2. Tạo sân chơi bổ ích, thiết thực cho thanh thiếu nhi có năng khiếu, đam mê 

các loại hình nghệ thuật đường phố, đáp ứng cơ bản nhu cầu, sở thích giải trí của 

thanh thiếu nhi tỉnh nhà; đồng thời đẩy mạnh công tác bồi dưỡng tài năng, năng 

khiếu cho thanh thiếu nhi. 

3. Cuộc thi triển khai sâu rộng trong thanh thiếu nhi toàn tỉnh, đặc biệt là các 

CLB nghệ thuật, văn nghệ các trường học; đảm bảo thiết thực, thu hút đông đảo 

thanh thiếu nhi tham gia cuộc thi, góp phần làm phong phú các hoạt động tại Phố 

đi bộ theo chỉ đạo của UBND tỉnh. 

II. TÊN GỌI, ĐỐI TƯỢNG THAM GIA: 

1. Tên gọi cuộc thi: “Ninh Thuan Youth Best Dance Crew”. 

2. Đối tượng tham gia: Đội viên, hội viên, đoàn viên, thanh niên là thành 

viên các Câu lạc bộ/tổ/nhóm văn nghệ, nghệ thuật được thành lập ở các địa phương; 



thanh thiếu nhi tại các CLB, nhóm nhảy tự phát; có độ tuổi từ 8 đến 35 tuổi đang 

sinh sống, học tập trên địa bàn tỉnh Ninh Thuận. 

3. Số lượng: Không giới hạn tối đa; tối thiểu mỗi huyện Đoàn, Đoàn khối 

CQ-DN, Đoàn phân hiệu trường ĐH Nông lâm thành phố Hồ Chí Minh tại Ninh 

Thuận có ít nhất 02 đội tham gia; riêng Thành Đoàn Phan Rang - Tháp Chàm có ít 

nhất 10 đội tham gia; mỗi bài dự thi có ít nhất 5 thành viên và tối đa không quá 15 

thành viên tham gia. 

4. Thời gian triển khai: Từ ngày ban hành kế hoạch đến hết tháng 12/2024 

(tùy vào số lượng các bài đăng ký dự thi, Ban Tổ chức sẽ điều chỉnh thời gian phù 

hợp). 

III. NỘI DUNG, HÌNH THỨC THI 

1. Nội dung, hình thức:  

- Thể loại: Nhảy hiện đại (dance cover, hiphop, breakdance…). 

- Mỗi đội chỉ tham gia dự thi 01 lần. 

- Các đội tham gia thi phải có trang phục phù hợp cho bài trình diễn của 

mình, phù hợp với thuần phong mỹ tục của người Việt Nam, tuân theo các quy định 

Quy chế của Cục Nghệ thuật biểu diễn, Bộ Văn hóa - Thể thao - Du lịch; phù hợp 

với thể loại và nội dung của bài dự thi. 

- Thời lượng mỗi bài dự thi từ 3-5 phút. 

2. Vòng sơ khảo: 

- Các đội thi nhảy trên nền các bài nhạc Việt Nam hoặc quốc tế được cơ quan 

có thẩm quyền của Việt Nam cho phép lưu hành (có thể phối, ghép nhạc phù hợp) 

và được quay video clip tại tuyến phố đi bộ thành phố Phan Rang - Tháp Chàm 

được mở vào tối thứ 6, thứ 7 hàng tuần. 

- Video clip (đã edit phù hợp) gửi về tham gia Vòng sơ khảo hàng tuần, Ban 

Tổ chức bắt đầu nhận bài dự thi từ ngày 11/11/2024 qua email: 

bestdancecrewnt2024@gmail.com và chấm điểm, lựa chọn 10 đội thi xuất sắc nhất 

vào Vòng chung kết. 

 - Các video clip dự thi được Ban Tổ chức sử dụng phục vụ công tác tuyên 

truyền trên các nền tảng mạng xã hội của Tỉnh Đoàn. 

* Lưu ý:  

- Các đội thi lựa chọn địa điểm tập và quay video clip phù hợp tại các vị trí 

Phố đi bộ, không làm ảnh hưởng đến các hoạt động khác tại Phố đi bộ. 

mailto:bestdancecrewnt2024@gmail.com


- Video clip được quay bằng máy ảnh, máy quay phim, flycam, điện thoại, 

có chất lượng, độ phân giải cao (định dạng HD trở lên)… đảm bảo về chất lượng 

hình ảnh, âm thanh. 

3. Vòng chung kết: 

- Thời gian, địa điểm: Dự kiến vào cuối tháng 12/2024 tại Phố đi bộ (sân 

khấu 5.000m2 ). 

- Hình thức: Trình diễn trực tiếp và trao giải cho các đội. 

- Tại vòng chung kết, các đội thi có thể lựa chọn biểu diễn trên nền nhạc khác 

để đổi mới, tuy nhiên vẫn đảm bảo các tiêu chuẩn về thể loại, thời gian.  

4. Tiêu chí chấm điểm: 

- Tính sáng tạo. 

- Quy mô dàn dựng, biên đạo và kỹ thuật biểu diễn. 

- Trang phục, thần thái biểu diễn. 

- Chất lượng video clip (đối với vòng sơ khảo). 

IV. CƠ CẤU GIẢI THƯỞNG 

- 01 Giải Nhất kèm Giấy chứng nhận, tiền thưởng và quà tặng (nếu có). 

- 02 Giải Nhì kèm Giấy chứng nhận, tiền thưởng và quà tặng (nếu có). 

- 02 Giải Ba kèm Giấy chứng nhận, tiền thưởng và quà tặng (nếu có). 

- Các Giải Khuyến khích kèm Giấy chứng nhận, tiền thưởng và quà tặng (nếu 

có). 

Ngoài ra Ban Tổ chức có thể trao Giải phụ cho đội thi có Video clip xuất sắc 

nhất.  

V. KINH PHÍ: Từ nguồn ngân sách do Ủy ban nhân dân tỉnh cấp năm 2024 

cho Tỉnh Đoàn thực hiện nhiệm vụ và từ nguồn vận động xã hội hóa (nếu có). 

 VI. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

 1. Tỉnh Đoàn 

 - Giao Ban Phong trào thanh thiếu nhi chủ trì, phối hợp với Thành Đoàn Phan 

Rang - Tháp Chàm và các đơn vị liên quan tham mưu công tác tổ chức theo nội 

dung tại Kế hoạch này; tham mưu thành lập Ban Tổ chức, Ban Giám khảo cuộc thi. 

 - Giao Văn phòng Tỉnh Đoàn phối hợp với Ban Phong trào Thanh thiếu nhi 

Tỉnh Đoàn chuẩn bị cơ sở vật chất, quyết toán kinh phí tổ chức. 



- Giao Ban Xây dựng và tổ chức Đoàn – Hội thiết kế infographic phục vụ 

công tác tuyên truyền trên các trang thông tin điện tử, fanpage Tỉnh Đoàn. 

 2. Ban Thường vụ các huyện, thành Đoàn và Đoàn trực thuộc: Triển khai 

và thông báo rộng rãi đến thanh thiếu nhi trên địa bàn huyện, thành phố để biết và 

đăng ký tham gia; mỗi huyện Đoàn, Đoàn khối CQ-DN, Đoàn phân hiệu trường 

ĐH Nông lâm thành phố Hồ Chí Minh tại Ninh Thuận có ít nhất 02 đội tham gia 

và Thành Đoàn Phan Rang - Tháp Chàm có ít nhất 10 đội tham gia vòng sơ khảo. 

 Trên đây là Kế hoạch Tổ chức cuộc thi “Ninh Thuận Youth Best Dance 

Crew” tại tuyến Phố đi bộ của Ban Thường vụ Tỉnh Đoàn./. 

 

 TM. BAN THƯỜNG VỤ TỈNH ĐOÀN 
Nơi nhận: 
- UBND tỉnh; (b/c) 

- Sở VHTT&DL;  

- UBND TP. Phan Rang - Tháp Chàm; 

- Huyện, thành Đoàn và Đoàn trực thuộc; 
- Lưu: VT, Ban PTTT’N. 
 

PHÓ BÍ THƯ  

 

 

 

 

 

 

Tạ Yên Thị Lâm Hội 
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